

M.B.
in.
J. W.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

poniedziałek

5 lutego

1951 r.

Rok VII

Nr 36

(2016)



Zmniejszyć koszty obrotu towarowego!

Załoga krakowskiego MHD wzywa handel uspołeczniony całego kraju do podjęcia konkretnych zobowiązań

KRAKÓW, 4.2. — W jednym szeregu z robotnikami, walczącymi o obniżenie kosztów własnych produkcji, stają obecnie pracownicy handlu uspołecznionego. Pierwsi wystąpili z konkretnymi zobowiązaniami pracownicy MHD w Krakowie, którzy w dniu 4. bm. na naradzie roboczej z udziałem ponad 1000 osób postanowili podjąć zdecydowaną walkę o obniżenie kosztów obrotu towarowego, świadomi, że każdy procent obniżenia kosztów przyspiesza wykonanie Planu 6-letniego.

W wyniku dyskusji załoga MHD w Krakowie uchwaliła rezolucję, w której zobowiązuje się obniżyć koszty własne w roku 1951 o 20 proc. w stosunku do kosztów z roku ub.

Do osiągnięcia tego celu załoga postanowiła m. in. usprawnić pracę transportu przez unormowanie dostaw z hurtowni bezpośrednio do sklepów co najmniej w 60 proc. ogólnych obrotów, jak również przez wyeliminowanie pułstych przebiegów i postojów środków transportowych, co da oszczędność ok. 710 tysięcy zł w stosunku rocznym. Dalsze obniżki kosztów rzeczowych polegają na oszczędnym zużyciu opakowań, zmniejszeniu zużycia materiałów pomocniczych i ograniczeniu wyjazdów służbowych do nieodzownych. Krakowski MHD uzyskał obniżkę kosztów osobowych przez podwyższenie wydajności pracy o ok. 14 proc. Wszystkie załogi sklepowe wiążą się do współzawodnictwa. Nastąpi dalsza

racjonalizacja systemu pracy oraz wzmocnienie doszkalania personelu.

W zobowiązaniu swym załoga MHD — Kraków wzywa wszystkie organizacje handlu uspołecznionego w całym kraju do podjęcia podobnych zobowiązań, by w ten sposób przyczynić się do potaniaenia kosztów obrotu towarowego, wzrostu płac realnych oraz do przyspieszenia realizacji zadań Planu 6-letniego.

Nową deklarację ideową uchwalił walny krajowy zjazd PCK

WARSZAWA. — W dniu 4 bm. zakończył obrady dwudniowy walny krajowy zjazd Polskiego Czerwonego Krzyża. Zjazd uchwalił nowy statut PCK, wytyczył dalsze drogi działalności oraz dokonał wyboru władz centralnych Polskiego Czerwonego Krzyża.

Prezesem zarządu głównego PCK wybrano dr. Jana Rutkiewicza, na stanowiska wiceprezesów powołano: dr. Irenę Domańską i gen. Bolesława Szareckiego, sekretarzem został ob. Roman Bliźniowski. W skład prezydium weszli: ob. ob. Jadwiga Wiśniewska, Stefan Jaroszek, Bolesław Rejsztejn, Anna Biernacka i dr. Roman Szewerny.

W imieniu Łódzi głos zabrał wiceminister Obrony Narodowej gen. Marian Naszkowski, w imieniu min. zdrowia — min. dr. J. Szlachetki. Na zjeździe przemawiali również delegaci zagraniczni: Czerwonego

Krzyża i Czerwonego Półksiężycza ZSRR, Czerwonego Krzyża: Czecho-słowacji, Bułgarii, Rumunii i Węgier.

Po referacie wygłoszonym przez dr. Domańską i po sprawozdaniu z dotychczasowej działalności PCK — rozpoczęła się dyskusja. Zabierało w niej głos ponad 80 mówców, m. in. przewodnicy pracy, wiejskie przewodnice zdrowia i członkowie kół młodzieżowych PCK.

Zebrań z niezwykłym entuzjazmem przyjęli przemówienie członka delegacji ZSRR Aleksandra Pawłowa, który w imieniu młodzieży radzieckiej przekazał młodzieży polskiej, zrzeszonej w PCK, serdeczne życzenia dalszej owocnej pracy w służbie mas pracujących.

Zjazd uchwalił rezolucję oraz nową deklarację ideową PCK. W deklaracji zjazd stwierdza, że PCK jest „masowym, dobrowolnym stowarzyszeniem, mającym na celu mobilizację najszerszych rzesz społeczeństwa do walki o zdrowie narodu”. Polska Ludowa — czytamy w deklaracji, stwarza po raz pierwszy warunki rzeczywistej troski i opieki o zdrowie człowieka pracy, prze-

znacząc coraz większe środki na rozszerzenie sieci profilaktyczno-leczniczej, na nowe szpitale, sanatoria, ośrodki zdrowia, żłobki itp. i kształcenie nowych kadr pracowników służby zdrowia.

Podstawowym zadaniem Polskiego Czerwonego Krzyża jest szerokie rozwijanie oświaty sanitarnej, podnoszenie kultury sanitarnej miast i wsi, uświadamianie mas w zakresie walki z chorobami społecznymi. Dalszym zadaniem PCK jest szkolenie w dziedzinie pierwszej pomocy i przygotowywanie pomocniczych kadr dla placówek służby zdrowia i zakładów opieki społecznej w mieście i na wsi.

Deklaracja ideowa stwierdza, że PCK odgradzając się od skodliwych tradycji przedwojennego, sanacyjnego Czerwonego Krzyża, potępia stanowcze ucieki i wszelkie wojny imperialistyczne i wiąże najbliższą całą swą działalność z walką o pokój.

Rezolucja podkreśla, że Polski Czerwony Krzyż jak najszybciej korzystać będzie ze wspartych doświadczeń i osiągnięć radzieckiego Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycza. PCK zacieśniać będzie również nadal i pogłębiać więzy braterskiej przyjaźni między organizacjami czerwono-krzyżyskimi krajów demokracji ludowej.

Mord sądowy na Murzynach wywołał burzę protestów również w Ameryce i Anglii

NOWY JORK, 4.2. — Przed ratuszem nowojorskim odbyła się masowa demonstracja protestacyjna przeciwko wykonaniu wyroku śmierci na czterech spośród 7 Murzynów z Martinsville i zapowiedzi stracenia w poniedziałek 3 pozostałych ofiar tzw. „sprawie dliwoci” amerykańskiej.

Wiece protestacyjne zwołano w Waszyngtonie, Bostonie i Filadelfii. Gubernator stanu Wirginia, który odmówił rewizji wyroku, otrzymał około 10 tysięcy depech protestacyjnych z całego kraju.

Sekretarz Kongresu Obrony Praw Obywatelskich — Patterson — ogłosił oświadczenie, stwierdzające, m. in., że zamordowanie Murzynów pod płaszczykiem „sprawiedliwości” uświadomi jeszcze lepiej świat o istotnym charakterze „demokracji” amerykańskiej.

LONDYN, 4.2. — Fala protestów przeciwko potwornej zbrodni wobec Murzynów z Martinsville objęła również całą Wielką Brytanię. Do ambasady amerykańskiej w Londynie nadeszły liczne depechy protestacyjne od

związków zawodowych, studentów, przedstawicieli narodów kolonialnych itd. Niektóre organizacje brytyjskie skierowały protesty bezpośrednio do Trumana i do gubernatora stanu Wirginia.

17 i 18 lutego w Warszawie Biuro Wykonawcze SFZZ ustali tymczasową siedzibę Światowej Federacji Związków Zawodowych

PARYŻ, 4.2. — Światowa Federacja Związków Zawodowych opublikowała komunikat, w którym m. in. czytamy:

Przewodniczący, sekretarz generalny i sekretarz SFZZ odbyli posiedzenie w celu rozpatrzenia sytuacji, powstaje w wyniku rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych rządu francuskiego, cofającego zezwolenie na posiedzenie przez SFZZ swej siedziby we Francji.

Niesłusznie mówiono z tego powodu o rozwiązaniu SFZZ. Żaden rząd nie posiada uprawnień do rozwiązania SFZZ, która jest organizacją międzynarodową, stworzoną zgodnie z wolą

Związków Zawodowych 64 krajów.

Z drugiej strony SFZZ kwestionuje legalność skierowanego przeciw niej postanowienia, uważając, że decyzja rządu francuskiego została powzięta wbrew zobowiązaniom międzynarodowym Francji, ponieważ SFZZ posiada prawo reprezentacji w ONZ. Na skutek tego SFZZ zdecydowała zaskarżyć postanowienie rządu francuskiego przed właściwymi władzami sądowymi.

Jednocześnie postanowiono zwołać do Warszawy na 17-18 lutego biuro wykonawcze SFZZ, organ kompetentny dla dokonania wyboru tymczasowej siedziby SFZZ.

Działania wojenne w Korei

PEKIN, 4.2. — Agencja Nowych Chin donosi z Seulu: Oddziały koreańskiej Armii Ludowej i ochotnicy chińscy odparli ataki amerykańskich wojsk agresywnych nad rzeką Hangan.

W czasie od 28 do 31 stycznia amerykańskie wojska przy poparciu lotnictwa podejmowały odzienne ataki na północ od Suwon i Riongin. Wszystkie ataki zostały odparte, przy czym nieprzyjaciel stracił w zabitych i rannych przeszło 700 ludzi. Ochotnicy chińscy utrzymali swoje pozycje.

W nocy z 27 na 28 stycznia ochotnicy chińscy podjęli kontratak i dwukrotnie wtargnęli do miasta Suwon, zadając nieprzyjacielowi ciężkie straty.

Na zachodnim wybrzeżu oddziały przeciwlotnicze koreańskiej armii ludowej straciły w dniu 25 stycznia trzy samoloty amerykańskie.

Zbrodnie wojsk amerykańskich w Korei

PEKIN, 4.2. — Jak donosi radio Phenjan, interwencji amerykańscy oraz ich sługi lissymanowscy podczas 2-miesięcznej okupacji prowincji Kanwon zamordowali przeszło 117 tysięcy spokojnych mieszkańców.

...zrobi, co chcemy — możemy mu zaufać —mówią w Waszyngtonie o Plevenie

WASZYNGTON, 4.2. — Przedstawiając premiera francuskiego Plevena członkom klubu prasowego w Waszyngtonie, przewodniczący klubu Lyman oświadczył, że „Stany Zjednoczone mogą zaufać Plevenowi”. Podkreślił on, że przed wojną Pleven reprezentował jedną z firm amerykańskich w Europie i niejednokrotnie odwiedził USA.

Narada i rolnictwa TPP-R

WARSZAWA, 4.2. — W dniu 4 lutego br. w siedzibie zarządu głównego TPP-R pod przewodnictwem wiceprezesa zarządu głównego min. St. Matuszewskiego odbyła się konferencja prezesów zarządów i kierowników okręgów wojewódzkich towarzystwa.

Przedmiotem narady było szczegółowe omówienie programu towarzystwa na 1951 r. oraz zapoznanie się z uchwałami rady naczelnej.

W dyskusji wiele uwagi poświęcono zagadnieniu umasowienia nauki języka rosyjskiego, szerokiego wykorzystania wydawnictw zarządu głównego TPP-R oraz umasowieniu organizacji na odcinku wsi.

Skazanie szpiegów w Pradze

PRAGA, 4.2. — W Pradze zakończył się proces grupy szpiegów Watykanu, którzy pozostawali w kontakcie ze zbiegłymi z kraju zdrajcami i agentami obcego wywiadu, na którego rozkaz prowadzili swą wywrotową działalność.

Oskarżony Wacław Paňa skazany został na 13 lat więzienia, Rudolf Rykyr Józef Hynek i Józef Ryszka — na 12 lat, Tomasz Beranek — na 11 lat, Jan Czerzowski na 4 lata więzienia oraz pozostali oskarżeni na kary więzienia od 3 do 4 lat. Wszyscy oskarżeni pozbawieni zostali praw obywatelskich na okres od 5 do 20 lat.

SPORT
str 213



W DNIU DZISIEJSZYM PRZYPADA IV ROCZNICA
WYBORU PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
BOLESŁAWA BIERUTA. — Lud polski przeszedł pod Jego przewodnictwem zwycięsko okres odbudowy kraju i dokona pod Jego przewodnictwem historycznego dzieła budowy socjalizmu w Polsce.

